عراقیها با پیدایش وضعیت جدید، بر پایه اطلاعات و درکی که از اوضاع داخلی ایران داشتند به موازات بهبود شرائط بین‌المللی و منطقه بسود این کشور، دستیابی به پیروزی سهل و سریع را امکان‌پذیر ارزیابی میکردند.

«اکنون ما نیروی نظامی برای بازپس گرفتن سه جزیره عربی اشغال شده توسط ایران را فراهم کرده‌ایم و بر خلاف تصور عده‌ای، ما از هنگام اشغال این جزایر در ماه مارس ۱۹۷۵ (اسفند ۱۳۵۳ ه. ش) نه سکوت کرده‌ایم و نه دچار رخوت و سستی شده‌ایم، بلکه از آن زمان و پس از درگیری در جنگی فرسایشی با شاه، توان و قدرت نظامی و اقتصادی خود را در مدت هفت سال افزایش داده‌ایم»^(۳).

عراقیها با پیدایش وضعیت جدید، بر پایه اطلاعات و درکی که از اوضاع داخلی ایران

۱- گذری بر دو سال جنگ - دفتر سیاسی سپاه - سال ۶۰ - ص ۵۹ - ۶۰.